PROPORTIONEEL
DRUKREGELVENTIEL
PLAATOPBOUW
PROPORTIONAL
PRESSURE CONTROL VALVE
SUB-PLATE MOUNTING
Beschreibung
Das direkt gesteuerte 3-Wege-Proportional-Druckregel-

Proportional-Druckregelventil Baugröße 10
in Vorbereitung
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
Kennlinien
EEPDRS3-10 – 175 – * – 24V / *
3-Wege-Proportional-Druckregelventil, vorgesteuert,
Baugröße 10
Regeldruck-
bereich
Konstr.-
stand
Nenn-
spannung
Sonderaus-
führungen
lieferbare Ausführungen:    25 =   25 bar   (intern)  12V = 12 V DC  FNH =
     45 =   45 bar    24V = 24 V DC  Feststellbare
Einschraubventil EEPDRS3-10    70 =   70 bar      Not-Handbet.
 = Stufenbohrung T-2A  115 = 115 bar
  175 = 175 bar
in Rohrleitungsgehäuse EEPDRS3-10-.... -XXX            *)  210 = 210 bar
 = Einschraubventil mit Gehäuse  275 = 275 bar
  315 = 315 bar
in Zwischenplatte EEPDRS3-10-.... -XXX            *)
 = Zwischenplatte NG 10  *) Anmerkung:
   XXX = Gehäuse- bzw. Zwischenplattentyp. Anhand dieses Codes
in Aufbauplatte EPDRSA3-10  können Sie korrekt bestellen. Aus logistischen Gründen werden
 = Regelung von P nach A und B  Ventil und Rohrleitungsgehäuse/ Zwischenplatte jedoch auf allen
  Papieren getrennt aufgeführt.
Maße und Gewichte der Zwischen- und Aufbauplatten siehe folgendes Maßblatt: EPDR3-10-MP
Abmessungen
EEPDRS3-10-... Einschraubventil
 HM4-033610
EEPDRS3-10-...-BA* Einschraubventil mit Rohrleitungsgehäuse
 HM3-034902
Beschreibung
FLUID TEAM liefert auch vorgesteuerte Ventile mit
großer Nennweite. Dies sind insbesondere Proportional-
Druckbegrenzungsventile bis 760 l/min und Proportional-
Druckregelventile bis 320 l/min.
Diese bestehen aus einem mechanischen Einschraub-
ventil in welches ein Proportional-Pilotventil integriert ist.
Es sind vielfältige Kombinationen mit unterschiedlichen
technischen Eigenschaften realisierbar.
lieferbare Ausführungen ______________________________________________________________________________
Proportional-Druckbegrenzungsventile
! NG 16  max. 380 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-16A, T-17A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 16 (DIN 24340 A16, CETOP/ISO 7)
! NG 25  max. 760 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-18A, T-19A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 25 (DIN 24340 A25, CETOP/ISO 8)
Proportional-Druckregelventile
! NG 16  max. 160 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-17A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 16 (DIN 24340 A16, CETOP/ISO 7)
! NG 25   max. 320 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-19A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)